
COPIA 

 

C O M U N E D I V I L L A N O V A D ' A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 

 SETTORE AMMINISTRATIVO  

N. 52 DEL 10/04/2019 
 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO MENSE 
SCOLASTICHE SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO DEL COMUNE DI VILLANOVA D'ASTI DAL 01/05/2019 AL 
31/08/2022 TRAMITE LA PIATTAFORMA DEL MEPA A MEZZO DI RDO -  
APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA A FAVORE  
DELLA SOC. DUSSMANN SERVICE SRL - CODICE CIG 780297637F      

L’anno duemiladiciannove, il giorno dieci del mese di aprile, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO CHE:  

• con decreto del Sindaco n. 7 del 25/07/2017 è stata attribuita alla sottoscritta la Responsabilità del 

Settore Amministrativo, prorogata con successivo decreto sindacale n. 3/2018 del 27.03.2018 e n° 12 

del 31/05/2018; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 27/12/2018 è stato approvato il bilancio pluriennale 

2019/2021 e i relativi allegati; 

 

RICHIAMATA la determina del Responsabile del Settore Amministrativo n° 24 del 14.03.2019 con la 

quale è stato avviato l’iter procedurale per l'appalto di servizi gestione mense scolastiche per le suole: 

infanzia, primaria e secondaria di primo grado, dal 01/05/2019 al 31/05/2022, con procedura negoziata ai 

sensi dell’artt. 36 comma 2 lettera b) e 63 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 50/2016 tramite portale telematico 

del MEPA in ragione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D.Lgs. 

citato, con prezzo a base di gara pari a € 4,34 a pasto oltre 0,01 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, per 

un totale presumibile di gara pari ad € 634.725,00 oltre ad € 1.462,50 per oneri di sicurezza esclusa IVA al 

4%; 

 
RICHIAMATA la determina “a contrarre” del Responsabile del Settore Amministrativo n. 34 del 
14.03.2019 con la quale è stata approvata tutta la documentazione tecnico/amministrativa per poter avviare le 
procedure di selezione del contraente per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante l’utilizzo del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MePa, con una Richiesta di Offerta (RDO);  
 
DATO ATTO che in data 19/03/2019 si è provveduto a lanciare sulla piattaforma e-procurement MEPA la 
R.D.O. n°2252803 ai sottoelencati operatori economici: 

 
 



  DITTA  Partita IVA  Indirizzo  
1 G.M.I. SERVIZI S.R.L. 09226890011 Via Roma 53 10023  - Torino 

2 DUSSMANN SERVICE 00124140211 

Via Papa Giovanni XXIII 4 Capriate 

San Gervasio  (BG) 

3 EURORISTORAZIONE SRL 01998810244 

Via Savona 144 - Torri di Quartesolo 

(VI) 

4 VIVENDA SPA 07864721001 Via Antolisei 25 - Roma 

5 CAMST SOC. COOP. ARL 00501611206 
Via Tosarelli 318 - Frazione Villanova 
- Castenaso (BO) 

VISTI i verbali di gara del 09/04/2019 n° 1 e n°2 redatti dalla Commissione di gara nominata con determina 

del Resp.le del Settore Amministrativo n° 51 in data 09/04/2019, dai quali risulta che: 

• entro il termine perentorio previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 23,59 del 

giorno 08/04/2019, sono risultate idoneamente presentate sulla piattaforma MEPA come da idoneo 

report prodotto dalla predetta Piattaforma, le offerte di seguito elencate secondo la data e l’ora di 

acquisizione del sistema:  

 

# 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui ha 

partecipato 

Data 

presentazione 

offerta 

1 

G. M. I. SERVIZI S. 

R. L. 

  

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

Lotto 1 
05/04/2019 

17:45:29 

2 
DUSSMANN 

SERVICE SRL 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

2, lett. a) 

Lotto 1 

 

05/04/2019 

18:02:57 

 

• i punteggi attribuiti alle offerte tecniche ed alle offerte economiche risultano essere riassunti 

nella tabella di seguito riportata:  

 

POSIZIONE  
OPERATORE 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 
TECNICA 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA 

TOTALE PUNTI 
ASSEGNATI 

ALL’OFFERTA 
ECONOMICA 

1° 
DUSSMANN SERVICE 
S.R.L. 

67,6 30 97,6 

2° 
G.M.I. SERVIZI 
S.R.L. 

65,7 29,67 95,37 

 

 

 

DATO ATTO altresì che l’offerta migliore è risultata essere quella presentata dall’operatore 

economico DUSSMAN SERVICE S.R.L. con sede in Via Papa Giovanni XXIII 4 - Capriate San 

Gervasio  (BG), alla quale è stato attribuito il punteggio complessivo di 97,60 punti; 

 

DATO ATTO che la medesima sul costo pasto a base d’asta pari ad € 4,34 al netto degli oneri 

sicurezza di € 0,01, ha offerto € 4,273 oltre € 0,01 per un totale complessivo di € 4,283 oltre IVA 

4%; 



RITENUTO pertanto provvedere all’approvazione dei verbali di gara aggiudicando 

provvisoriamente il servizio di gestione delle mense scolastiche alla soc. DUSSMANN SERVICE 

S.R.L.; 

 

CONSIDERATO che: 

• sono state avviate sul sistema AVCPASS le procedure per la verifica delle dichiarazioni rese 

in sede di gara dalla predetta cooperativa, in conformità a quanto disposto dagli artt. 80 

D.Lgs. n. 50/2016 e 71 del D.P.R. n. 445/2000; 

• l’ufficio ha provveduto a richiedere il DURC della stessa; 
 

DATO ATTO che al termine dell’esito positivo dei controlli, sarà predisposta l’aggiudicazione 

definitiva ed efficace nei confronti della sopracitata ditta; 

 

VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge 

10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 - con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni sopra riportate che s’intendono integralmente ripetute: 
 

1. DI APPROVARE i verbali n° 1 e n° 2 della Commissione di gara del 09/04/2019, allegati al 

presente provvedimento relativi all’appalto per la gestione dei servizi mense scolastiche per le 

suole: infanzia, primaria e secondaria di primo grado, dal 01/05/2019 al 31/05/2022, con 

procedura negoziata ai sensi dell’artt. 36 comma 2 lettera b) e 63 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 

50/2016 tramite portale telematico del MEPA in ragione del criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D.Lgs. citato, con prezzo a base di gara 

pari a € 4,34 a pasto oltre 0,01 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale 

presumibile di gara pari ad € 634.725,00 oltre ad € 1.462,50 per oneri di sicurezza esclusa IVA 

al 4%;alla gara allegati alla presente; 

 

2. DI AGGIUDICARE in via PROVVISORIA il servizio alla soc.  DUSSMANN SERVICE 

S.R.L.  con sede in Via Papa Giovanni XXIII 4 Capriate San Gervasio  (BG)  - P. IVA 

00124140211, alle cui offerte  è stato attribuito un punteggio complessivo di 97,60/100; 

 

3. DI DARE ATTO che al termine dell’esito positivo della verifica delle dichiarazioni rese in 

sede di gara dall’impresa aggiudicataria relativamente all’assenza di cause di esclusione di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e all’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, sarà predisposta 

l’aggiudicazione definitiva e l’assunzione del relativo impegno di spesa nei confronti della 

sopracitata impresa; 

 

4. DI PUBBLICARE l’avviso di aggiudicazione provvisoria all’albo pretorio nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito di questo Comune; 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to: TARALLO Anita 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

❑ NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE  DI COPERTURA FINANZIARIA in quanto trattasi di 
approvazione verbali commissione di gara. 

 
 
 
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 16/04/2019 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 491 

Copia conforme all’originale della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 16/04/2019 al 01/05/2019. 
 
Villanova d'Asti, li 16/04/2019 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to: Anita TARALLO 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Villanova d'Asti, li 16/04/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

TARALLO Anita 
 


